
 

Decreto Dirigenziale n. 573 del 06/07/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTI IN MATERIA DI PARCHEGGI ANNUALITA' 2001/2002.D.G.R: N.986/2005-

D.D.N.56 DEL 06/07/2006-"PARCHEGGIO A SERVIZIO DELL'AREA PEDONALE ED A

TRAFFICO LIMITATO DEL CENTRO STORICO"DA REALIZZARE NEL COMUNE DI

FLUMERI (AV)-EROGAZIONE SALDO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
VISTO il decreto dirigenziale n. 65 del 13/07/2012 del Settore Opere Pubbliche, con il quale si potè  
procedere, in ragione dei limiti di spesa imposti dalle regole dell'ordinamento contabile, all'erogazione a 
favore del Comune di Flumeri (AV) per la realizzazione del “Parcheggio a servizio dell’area pedonale ed 
a traffico limitato del centro storico”, dell'importo di  € 20.000,00,  rispetto all'importo effettivamente 
spettante € 63.903,20. 
 
CONSIDERATO 

a) che le somme oggetto del presente provvedimento risultavano colpite da perenzione ai sensi 
dell’art. 42 della L.R.  30 aprile 2002, n. 7 in pendenza dell’approvazione dei conti consuntivi anni 
precedenti; 

b) che con deliberazione di Giunta Regionale n. 835 del 29/12/2015  sono state dunque reiscritte in 
bilancio per la Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione civile (53-08) somme per 
complessivi € 3.111.517,61, comprendenti anche l'importo di € 1.502.591,97, riferito all'impegno 
di spesa n. 6489/01 a suo tempo assunto con d.d. n. 2760 del 12/11/2001 caduto in perenzione 
amministrativa; 

c) che questa UOD ha tempestivamente proposto il conseguente impegno di spesa, adottato con 
d.d. n. 2526 del 30/12/2015, per la somma  di € 2.608.261,96,  in favore dei Comuni riportati 
nell'elenco allegato al medesimo decreto, tra cui è ricompreso il Comune di Flumeri, sulla 
competenza del capitolo della spesa n. 2143 del bilancio relativo all'esercizio finanziario 2015; 

d) che con nota n. 297635 del 02/05/2016 la UOD Gestione delle Spese regionali, indirizzata alla 
D.G. Lavori Pubblici e presa in carico alla UOD 02 in data 05/05/2016, ha comunicato gli estremi 
dell’impegno assunto in esecuzione del citato D.D. n. 2526/2015 per la spesa di che trattasi 
come segue: n. 9614 E.F. 2015 per € 1.502.591,97: 

e) che, pertanto, ricorrono i presupposti contabili per l’adozione della liquidazione, a saldo, in 
favore del Comune di Flumeri (AV)  della restante parte del contributo assegnato pari ad € 
43.903,20, desunto dalla differenza tra quanto effettivamente dovuto (€ 63.903,20) e quanto 
erogato con il citato d.d. n. 65/2012 (€ 20.000,00).   

 
DATO ATTO che la corrispondenza del capitolo di spesa in parola del citato Bilancio Gestionale 
del corrente esercizio finanziario alla classificazione prevista dal D. Lgs. 23/06/11 n. 118 è la 
seguente: 
 

capitolo Missione 
Programma  Titolo 

Macro 
Aggr. 

V Livello  PDC COFOG  
Codice  

identificativo 
spesa UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestionale 

Ric. PS 

2143 10.05.02 203 2.03.01.02.003 04.5/06.4 8 02.02.03 2234 4 3 

 

DATO ATTO altresì : 
a) che gli elementi informativi relativi al creditore (beneficiario) sono: 
 

Comune   Indirizzo 
 

P. Iva 
  

Flumeri (AV)  Via Olivieri 1   01602920645  

 

b)  che gli elementi informativi contabili sono: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016



 

 

 
 

IMPEGNO E PAGAMENTO (nome beneficiario) 

Decreto 

impegno 

Impegno 

definitivo 

Estremi 
fattura/ 

documento 
equipollente 

Modalità di 

pagamento 

Causale 

pagamento Importo 
Rit
en
uta 

Esercizio 

finanziario 

 2526 del 

30/12/201

5 

9614/2015  

Accredito 
conto 

corrente di 
tesoreria  

420 
0304543 

Liquidazione 
saldo  

43.903,20  2015 

 

VISTO  
a) l'art. 4 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n.165; 

b) la L.R. 30 aprile 2002 n. 7; 
c) la L.R. 18 gennaio 2016 n. 2; 
d) la D.G.R. n. 24 del 27 gennaio 2012; 
e) la D.G.R. n. 511 del 09 agosto 2012; 
f) la D.G.R. n. 52 del 15/02/2016 e s.m.i.; 
g) la Circolare del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile n. 120503 

del 19/02/2014. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento geom. Vincenzo De 
Stefano e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli 
effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità  resa dal responsabile del 
procedimento medesimo prot. n. 432483 del 24/06/2016; 

 
D E C R E T A 

 
Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 
 
1)     di liquidare dell’importo di € 43.903,20, desunto dalla differenza tra quanto effettivamente dovuto 
(€ 63.903,20) e quanto erogato con il citato d.d. n. 65/2012 (€ 20.000,00), per la realizzazione del 
“Parcheggio a servizio dell’area pedonale ed a traffico limitato del centro storico” nel comune di Flumeri 
(AV) ; 
2)      di imputare l’importo di € 43.903,20 sull’impegno n. 9614/2015 assunto sul cap. 2143 con 
D.D. n. 2526 del 30/12/2015, ed  in termini di “CASSA” sul Capitolo 2143 del Bilancio 2016 
approvato con deliberazione n. 52 del 15/02/2016 e succ., come da allegato dati contabili, 
compreso nell'importo di € 1.502.591,97, riferito all'impegno di spesa n. 6489/01 a suo tempo assunto 
con d.d. n. 2760 del 12/11/2001 caduto in perenzione amministrativa; 
3)        di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno 
sul quale è imputata la presente liquidazione  presenta la seguente competenza economica: 
01/01/2015-31/12/2015; 
4)         di incaricare U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali ad accreditare la somma 
di € 43.903,20 al Comune di Flumeri (AV), come da allegato dati beneficiario; 
5)         di precisare che la liquidazione in argomento rientra nei limiti dell’impegno indicato; 
6)       di precisare la seguente corrispondenza del capitolo di spesa alla classificazione prevista 
dal D.Lgs. 23 giugno 2001, n. 118:  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016



 

 

 
 

capitolo Missione 
Programma  Titolo 

Macro 
Aggr. 

V Livello  PDC COFOG  
Codice  

identificativo 
spesa UE 

SIOPE 
bilancio 

SIOPE 
gestionale 

Ric. PS 

2143 10.05.02 203 2.03.01.02.003 04.5/06.4 8 02.02.03 2234 4 3 

 
7)  di dare atto che il Responsabile del Procedimento geom .Vincenzo De Stefano ha reso 
dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art.6/bis della legge 241/90 e dell’art.6 comma 2 D.P.R. 62/2013 con prot. n. 432483 del 
24/06/2016; 
8)    di inviare il presente provvedimento al Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la 
Protezione Civile, in adempimento alla Circolare n. 120503 del 19/02/2014, per il preventivo 
controllo contabile di competenza e la repertoriazione del decreto, cui restano subordinate le 
suindicate determinazioni; 
9)   di unire al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, la scheda di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle PP.AA., ex art. 25 e segg. 
D.Lgs. 33 del 14/03/2013; 
10)   di inviare Il presente decreto alla  Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale 53-08-00 
per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, alla Direzione Generale 55-13-00 per le Risorse 
Finanziarie, alla U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali ed al Comune di Flumeri (AV) 
per il prosieguo di rispettiva competenza. 

 
IL DIRIGENTE U.O.D. 02 
 (ing. Celestino Rampino) 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016


	BURC n. 48 del  18 Luglio 2016

